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Yhteispohjoismaista Luonnon­
kukkien päivää vietettiin sunnun­
taina 20.6. Opastettujen kasviret­
kien määrä kohosi Suomessa tänä 
vuonna ensi kertaa yli sadan; ret­
kiä järjestettiin yhteensä 103 eri 
puolilla maata. Retkille osallis­
tui kaikkiaan 2 359 kasveista kiin­
nostunutta, joista lapsia oli 226. 
Retkien järjestäjinä ja oppaina 
toimi 208 kasviharrastajaa. Luon­
nonkukkien päivän suojelijana oli 

tällä kertaa opetusministeri Henna 
Virkkunen.

Tänä vuonna on YK:n kan­
sainvälinen Luonnon monimuo­
toisuuden vuosi. Sen siivittämänä 
haluttiin nostaa esiin luonnonkas­
vien monimuotoisuuteen liittyviä 
kysymyksiä myös Luonnonkuk­
kien päivänä. Päivän järjestäjä­
ryhmä tuotti aiheesta esitteen Suo-
men luonnonkasvien monimuotoi-
suus, jossa käsitellään luonnon­

kasvien kirjoa, uhkatekijöitä sekä 
sitä, miten jokainen voi itse pitää 
yllä ja kohentaa kotipihansa luon­
non monimuotoisuutta. Esitettä 
jaettiin osallistujille Luonnonkuk­
kien päivän opastetuilla retkillä.

Luonnonkukkien päivän tee­
malajiksi 2010 oli valittu aho­
mansikka (Fragaria vesca). Aho­
mansikka on taantunut, koska pe­
rinneympäristöjen umpeenkasvu 
on vähentänyt lajille sopivia avoi­
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Luonnonkukkien päivänä yli sata kasviretkeä

Luonnonkukkien päivän retkellä Hyvinkään Hyvinkäänkylän Krissinmäellä, joka on Hyvinkään ympäristönsuojeluyhdistyksen ”Matkalla 
maisemaan” -hankkeen perinnemaisemakohde. Arto Rantanen esittelee paahderinteen kasveja, joukossa harvinaisuuksiakin. 
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mia kasvupaikkoja. Tuttua lajia 
esimerkkinä käyttäen retkillä oli 
mahdollista kertoa yleisemmällä­
kin tasolla perinneympäristöissä 
tapahtuneista muutoksista.

Luonnonkukkien päivää tu­
ki tänä vuonna VR osana Suomen 
luonnonsuojeluliiton ja VR:n yh­
teistä perinnemaisemien hoito­
hanketta Matkalla maisemaan – 

luonnollisesti. Hankkeessa on jär­
jestetty tänäkin kesänä kymmeniä 
perinnemaisemien hoitotalkoita, 
joista ahomansikka ja monet muut 
avoimia kasvupaikkoja suosivat 
lajit hyötyvät. Muutamat Luon­
nonkukkien päivän opastetuis­
ta retkistä kohdistuivatkin hank­
keen hoitokohteille: esimerkiksi 
Hyvinkäällä retkikohteena oli Hy­

vinkäänkylän Krissinmäen perin­
nemaisemakohde.

”Olen hyvin iloinen, että ar­
vokkaita perinnemaisemia – ja sa­
malla uhanalaista lajistoa – elvy­
tetään ja vaalitaan talkootyöllä. 
On muistettava, että vastuu luon­
nosta ja sen monimuotoisuudesta, 
ympäristöstä ja kulttuuriperinnös­
tä kuuluu kaikille”, painotti tapah­
tuman suojelija, opetusministeri 
Henna Virkkunen.

Luonnonkukkien päivän jär­
jestivät yhteistyössä Suomen 
luonnonsuojeluliitto ry, Luonto-
Liitto ry, Natur och Miljö rf, Suo­
men Biologian Seura Vanamo ry, 
Societas pro Fauna et Flora Fenni­
ca rf, Metsähallituksen luontopal­
velut, Luonnontieteellisen keskus­
museon kasvimuseo, Suomen ym­
päristökeskus, Biologian ja maan­
tieteen opettajien liitto BMOL ry, 
Kasvityöryhmä ja WWF Suomi.

Suuri kiitos kaikille retkenjär­
jestäjille ja osallistujille! Kiitokset 
lisäksi VR:lle, joka rahoitti Luon­
nonkukkien päivän järjestelyjä tä­
nä vuonna.

The Nordic Day of Wild Flowers 2010 
in Finland

The Day of Wild Flowers was held on 
June 20th 2010 in all Nordic countries. 
In Finland this was the eighth time. 103 
guided field excursions were organized 
all over the country with 2 359 partici­
pants.

Sinikka Kunttu, retkikoordinaattori, 
Suomen luonnonsuojeluliitto ry,  
Varsinais-Suomen luonnonsuojelu
keskus, Martinkatu 5, 20810 Turku.  
sinikka.kunttu@sll.fi

Töysän Tuurissa tutustuttiin kulttuuriympäristön kasveihin pihapiirissä ja tienvarsilla.  
Retkellä käytettiin Suomen sata yleisintä kasvia -listaa, johon rastitettiin tavatut kasvit.  
▲ Tuija Hakalaa haastatellaan. ▼ Retken jälkeen nautittiin nokipannukahvit Tuuri-Inn 
-luontomatkailuyrityksen pihalla. Retken järjesti Suomenselän Luonnonystävät ry.

www.sll.fi/luonnonkukat
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